Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2

имени Джонсона Таловича Хагажеева»

с.п. Лечинкай
361405, КБР, Чегемский муниципальный район, с.п.Лечинкай ул. Н.Т.Канукоева, 142 «а»

e-mail: lechin.school.2 @yandex.ru , тел.: (886630) 75-2-81

http:// lechinkay.ucoz.nl

«/6~» ££ 2023 г. ПРИКАЗ

«О создании школьного театра »
В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся
средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к
истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива,
расширения культурного диапазона учеников, реализация творческого
потенциала школьников и педагогов в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о.заместителя директора по ВР Канукоевой З.В.:

1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе

воспитательной работы школы, в рамках кружковой деятельности .

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно

правовые документы по созданию школьного театра;

1. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение).

2. Назначить руководителем школьного театра, учителей родного

языка и литературы Тхазаплижеву М.М. и Тхагапсоеву А.С.

3. Тхазаплижевой М.М. и Тхагапсоевой А.С. подготовить на

утверждение рабочую программу кружка «Непоседа ».

yandex.ru
lechinkay.ucoz.nl

4. Канукоевой З.В. и.о. заместителя директора по ВР создать на

официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить

документы по созданию школьного театра.

име|нйг,йДж.Г.Хапажеева»

5. Контроль за исполнением
л ,„-PZfA *

^МКОУ«СОТ1№2

З.Б.Кибишева

Канукоева З.В.С приказом ознакомлен^!

Тхазаплижева М.М.

Тхагапсоева А.С.

Дир

с.п.Лечинкай